
 

 

SLUŽBENI
OPŠTINE

Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje 

Muse Ćazima Ćatića 163, 
74470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov
tel/fax: +387 (0)53/ 707-702 

Odgovorni urednik: 
Samir Zulfić sekretar SO-e.

 

AKTI SKUPŠTINE OPŠTINE
 
 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta 
opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik 
opštine Vukosavlje“ broj 6/17), članova 78. i 
79. Poslovnika o radu Skupštine opštine 
Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje” broj 7/17), a nakon 
razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 12. 
sjednice Skupštine opštine Vukosavlje 
održane 15.12.2025. godine, Skupština 
opštine Vukosavlje na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 26.12.2025. godine donijela 
je  

 

 
 

   
SLUŽBENI GLASNIK

OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

gov.ba 
 

. 

 
Petak, 26.12.2025. godine 

 
VUKOSAVLJE 

 

Broj:12/25 

Izdaje: 

Izlazi
Žiro

5553000040663626
Nova Banka

Ispostava

 

SKUPŠTINE OPŠTINE

Na osnovu člana 36. Statuta 
opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik 
opštine Vukosavlje“ broj 6/17), članova 78. i 
79. Poslovnika o radu Skupštine opštine 
Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine 

oj 7/17), a nakon 
razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 12. 
sjednice Skupštine opštine Vukosavlje 
održane 15.12.2025. godine, Skupština 
opštine Vukosavlje na svojoj 13. sjednici 
održanoj dana 26.12.2025. godine donijela 

 
 

 
Z A K LJ U Č A K

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA 
XII SJEDNICE SKUPŠTINE OPŠTINE 

VUKOSAVLJE 
 
I 

Usvaja se Izvod iz zapisnika sa 12. sjednice 
Skupštine opštine Vukosavlje održane 
15.12.2025. godine. 

II 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni 
dio ovog  Zaključka.  

 

 

 

GLASNIK 
 

 Skupština opštine 
Vukosavlje 

Izlazi po potrebi 
Žiro-račun  broj: 

5553000040663626 
Banka, A.D. Banja Luka 
Ispostava Modriča 

SKUPŠTINE OPŠTINE 

Z A K LJ U Č A K 
IZVODA IZ ZAPISNIKA SA 

XII SJEDNICE SKUPŠTINE OPŠTINE 
VUKOSAVLJE  

Usvaja se Izvod iz zapisnika sa 12. sjednice 
Skupštine opštine Vukosavlje održane 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

2 
 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a biće objavljen u ,,Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“. 

 Broj: 01/1- 013-36-2/25 
Datum: 26.12.2025. godine 

                                                                                                                
                       PREDSJEDNIK 

       Ilija Barukčić, s.r. 

     

           I Z V O D    I Z  Z A P I S N I KA 

sa 12. redovne sjednice Skupštine 
opštine Vukosavlje održane dana 

15.12.2025. godine 

u sali administrativnog centra opštine 
Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 

sati 

 
PRISUTNI: Ilija Barukčić, predsjednik 
SO-e, Samir Zulfić, sekretar SO-e, 
potpredsjednik SO-e Nihad Bahić i 
odbornici: Amir Zahirovć, Edna 
Bjelošević, Amela Omerović, Danijel 
Ružičić, Nevena Veselinović, Vesna 
Pašalić, Fadil Sejdić, Jovan Kovačević, 
Miroslav Mlinarević, Srđan Tripić, Ilija 
Čupić, Jasmina Mlinarević,Mustafa 
Osmanović.  
Pored odbornika sjednici prisustvovali su: 
Zekerijah Bahić, načelnik opštine 
Vukosavlje, Đorđe Vesekinović, Tijana 
Trifković kao načelnici odjeljenja, Alena 
Bećirović ,direktorica JP „Eko-Čistoća“ 
doo Vukosavlje, ,Tanja Prnjić, samostalni 
stručni saradnik za budžet, strateško i 
operativno planiranje, novinari i drugi 
kao javnost.  

Nakon što je konstatovano da sjednici 
prisustvuje dovoljan broj odbornika za 
punovažno odlučivanje, predsjednik 

Skupštine opštine Vukosavlje, Ilija 
Barukčić, otvorio je rad sjednice te 
pročitao predloženi dnevni red sa 
izmjenama i dopunama. Predložen je 
sljedeći: 

                            D N E V N I   R E D 

1. Razmatranje i donošenje Zaključka 
o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa 
XI sjednice Skupštine opštine 
Vukosavlje; 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o 
usvajanju Budžeta opštine 
Vukosavlje za 2026. godinu; 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o 
izvršenju Budžeta opštine 
Vukosavlje za 2026. godinu; 

4. Razmatranje i donošenje Zaključka 
o usvajanju Programa rada 
Skupštine opštine Vukosavlje za 
2026. godinu; 

5. Razmatranje i donošenje Odluke o 
utvrđivanju poreske stope za 
oporezivanje nepokretnosti na 
području opštine Vukosavlje za 
2026. godinu; 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o 
vrijednosti boda komunalne 
naknade na području opštine 
Vukosavlje za 2026. godinu; 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o 
visini vrijednosti nepokretnosti po 
zonama na području opštine 
Vukosavlje, za potrebe utvrđivanja 
poreza na nepokretnosti u 2026. 
godini; 

8. Razmatranje i donošenje Odluke o 
oduzimanju prava korištenja 
poslovnog prostora Udruženju 
građana „Modrički Lug“; 

9. Razmatranje i donošenje Odluke o 
oduzimanju prava korištenja 
zemljišta Udruženju građana 
„Modrički Lug“; 

10. Odbornička pitanja. 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

3 
 

Nakon toga predsjednik Skupštine otvorio 
je raspravu. 

Za riječ se javio odbornik Mustafa 
Osmanović, koji je predložio da se tačke 8 
i 9 skinu sa dnevnog reda i pomjere za 
narednu sjednicu Skupštine opštine. 

Nakon njega, za riječ se javio načelnik 
Opštine Vukosavlje Zekerijah Bahić, koji je 
obrazložio razloge uvrštavanja tačaka 8 i 9 
u dnevni red. Naveo je da je prije nekoliko 
mjeseci Udruženje građana „Modrički 
Lug“ podnijelo zahtjev za dodjelu parcela 
na kojima se nalaze mjesni vodovod i 
poslovni prostor, s ciljem regulisanja 
naplate vode od strane mještana Mjesne 
zajednice Modrički Lug. Kasnije je 
novoizabrani Savjet Mjesne zajednice 
Modrički Lug podnio zahtjev Skupštini 
opštine da se navedena odluka povuče. 
Načelnik je istakao da je Opština sačekala 
određeni period kako bi Udruženje 
građana i Mjesna zajednica Modrički Lug 
postigli dogovor po ovom pitanju, ali do 
dogovora nije došlo, te je shodno tome 
upućen zahtjev za razmatranje navedenih 
tačaka. Takođe je naveo da je na dan 
održavanja sjednice zaprimljen poziv 
Savjeta Mjesne zajednice Modrički Lug sa 
pitanjem zbog čega navedene tačke nisu 
bile uvrštene u dnevni red, nakon čega su 
iste uvrštene kao dopuna dnevnog reda. 
Načelnik je naglasio da će ubuduće sva 
udruženja i slične organizacije koje budu 
podnosile zahtjeve za korištenje dijela 
parcela ili objekata biti u obavezi da 
dostave plan rada, obrazlože svoje 
zahtjeve i navedu jasne razloge za 
korištenje navedene imovine, kako bi se 
izbjegle slične situacije u budućnosti. 

U raspravi je učestvovao i odbornik Fadil 
Sejdić, koji je podržao stav načelnika 
opštine, istakavši da se ovakve situacije ne 
smiju ponavljati u budućnosti. Naglasio je 
da je prilikom davanja imovine na 

korištenje neophodno detaljno analizirati 
koje su to parcele i u koju svrhu će se 
koristiti, te da svi zahtjevi moraju biti 
jasno i temeljno obrazloženi. 

Nakon završene rasprave, pristupilo se 
glasanju o predloženom dnevnom redu. 
Za usvajanje dnevnog reda glasalo (ZA: 14 
odbornika i UZDRŽAN: 1) 

Ad-1 

Na dnevnom redu se našla tačka 
Razmatranje i donošenje Zaključka o 
usvajanju izvoda iz  Zapisnika  sa XI 
sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

 Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te 
se prešlo na glasanje.  Konstatovano je 
da je ovaj prijedlog akta usvojen 
jednoglasno. 

(ZA: 15 odbornika) 
 
Ad-2 

Druga tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Odluke o 
usvajanju Budžeta opštine Vukosavlje za 
2026. godinu. 

Po ovoj tački dnevnog reda, za riječ se 
javila Tijana Trifković, načelnica 
Odjeljenja za finansije, koja je u kratkim 
crtama obrazložila prijedlog Budžeta, 
napomenuvši da su svim odbornicima 
dostavljeni materijali za razmatranje. 

U nastavku rasprave, za riječ se javio 
odbornik Jovan Kovačević, koji je pohvalio 
prijedlog i nacrt Budžeta, istakavši da je 
isti urađen pregledno i jasno, te da je lako 
razumljiv i onima koji nisu stručnjaci u 
oblasti računovodstva. Takođe je ukazao 
na primjetno smanjenje neporeskih 
prihoda, sugerišući da bi u narednom 
periodu trebalo raditi na povećanju ovih 
prihoda u odnosu na prethodnu godinu. 
Dodao je da, ukoliko se Budžet realizuje u 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

4 
 

predloženom obimu, neće biti problema u 
funkcionisanju opštine. 

Kako se nakon toga niko više nije javljao 
za riječ, rasprava je zaključena i pristupilo 
se glasanju.Konstatovano je da je Odluka o 
usvajanju Budžeta opštine Vukosavlje za 
2026. godinu usvojena jednoglasno. 

(ZA: 15 odbornika) 

Ad-3 

Treća tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Odluke o 
izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za 
2026. godinu. 

Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo 
zainteresovanih za raspravu, te se 
pristupilo glasanju. Konstatovano je da je 
Odluka usvojena jednoglasno. 

(ZA: 15 odbornika) 

Ad-4 

Četvrta tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Zaključka o 
usvajanju Programa rada Skupštine 
opštine Vukosavlje za 2026. godinu. 

Po ovoj tački dnevnog reda, 
potpredsjednik Skupštine opštine 
Vukosavlje, Nihad Bahić, obrazložio je 
prijedlog Programa rada te u kratkim 
crtama upoznao odbornike sa Programom 
rada Skupštine opštine za 2026. godinu. 

Nakon njegovog izlaganja nije bilo 
zainteresovanih za raspravu, te se 
pristupilo glasanju. Konstatovano je da je 
Zaključak o usvajanju Programa rada 
Skupštine opštine Vukosavlje za 2026. 
godinu usvojen jednoglasno. 

(ZA: 15 odbornika) 

Ad-5 

Peta tačka dnevnog reda odnosila se na 
razmatranje i donošenje Odluke o 
utvrđivanju poreske stope za oporezivanje 
nepokretnosti na području opštine 
Vukosavlje za 2026. godinu. 

Po ovoj tački dnevnog reda, Đorđe 
Veselinović, načelnik Odjeljenja za 
privredu, obrazložio je prijedlog Odluke, 
napominjući da u odnosu na prethodne 
godine nije bilo izmjena, te da su svi 
odbornici blagovremeno dobili materijale 
za razmatranje. Takođe je, u kratkim 
crtama, obrazložio i naredne dvije tačke 
dnevnog reda – šestu i sedmu. 

Za riječ se javio odbornik Amir Zahirović, 
koji je istakao da tokom prethodne godine 
nije izvršena predviđena analiza 
komunalnih naknada, niti je formirana 
komisija za tu namjenu, zbog čega je 
naveo da neće glasati ni za jednu od ove 
tri tačke dnevnog reda. 

Na navedene primjedbe odgovorio je 
Đorđe Veselinović, pojašnjavajući da 
vrijednost boda postoji još od 2008. 
godine, te da je komunalna naknada 
uvedena 2023. godine od strane prethodne 
vlasti. Naglasio je da vrijednost boda i 
komunalna naknada nisu isto i da ih ne 
treba miješati. 

Odbornik Fadil Sejdić istakao je da 
navedene tri tačke dnevnog reda nisu 
povezane sa komunalnim naknadama. 
Dodao je da su komunalne naknade, iako 
formalno usvojene, nepravedno 
raspoređene, s obzirom na to da se iz tih 
sredstava finansiraju ulična rasvjeta i 
održavanje zelenih površina. Naveo je 
primjere u kojima pojedina domaćinstva 
plaćaju 120 KM, dok druga plaćaju 
dvostruko više, iako koriste istu uličnu 
rasvjetu. Predložio je pronalaženje modela 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

5 
 

za smanjenje i pravedniju raspodjelu 
komunalnih naknada, posebno imajući u 
vidu penzionere sa minimalnim 
primanjima. 

Za riječ se javio odbornik Ilija Čupić, koji 
je naglasio da razlike u plaćanju 
komunalne naknade proizilaze iz 
različitih korisnih površina objekata. 
Smatra da je jasno da se komunalna 
naknada koristi za uličnu rasvjetu, koja 
više nije uključena u račun za struju, te je 
predložio ravnomjerniju raspodjelu 
naknade među domaćinstvima. 

Djordje Veselinović odgovorio je na 
izlaganje Ilije Čupića, navodeći da su 
razmatrali različite metode raspodjele, te 
predložio održavanje posebne sjednice 
posvećene komunalnim naknadama kako 
bi se razmotrile moguće izmjene i 
poboljšanja. Naglasio je da Zakon o 
komunalnim djelatnostima predviđa 
preciznu formulu za obračun naknada, te 
da opština ne može proizvoljno odlučivati 
o iznosu koji plaća svako domaćinstvo. 
Iznos naknade zavisi od prijavljene 
površine objekta u Poreskoj upravi, a 
opština može korigovati samo koeficijente 
i zone unutar zakonske formule. 

Načelnik opštine Vukosavlje, Zekerijah 
Bahić, nadovezao se na raspravu, istakavši 
da problem komunalnih naknada 
proizilazi i iz poreza na nepokretnosti. 
Opština koristi podatke iz Poreske 
uprave, a mnogi građani ne prijavljuju 
tačne površine ili ne prijavljuju 
nepokretnosti uopšte. Naveo je da prošle 
godine opština raspolaže sa oko 2.900 
kućnih brojeva, dok je registrovano samo 
1.400 u Poreskoj upravi. Istakao je da je 
ovo problem koji se ne tiče samo opštine 
Vukosavlje, već i drugih opština, te da se 
radi na pronalaženju rješenja, uz saradnju 
sa drugim institucijama. 

Nakon završene rasprave, pristupilo se 
glasanju o petoj tački dnevnog reda. 

(ZA:11 odbornika i UZDRŽANO:4 
odbornika) 

Ad-6 

Šesta tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Odluke o 
vrijednosti boda komunalne naknade na 
području opštine Vukosavlje za 2026. 
godinu. 

Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo 
zainteresovanih za raspravu, te se 
pristupilo glasanju.  

(ZA:11 odbornika i UZDRŽANO:4 
odbornika) 

Ad-7 

Sedma tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Odluke o visini 
vrijednosti nepokretnosti po zonama na 
području opštine Vukosavlje, za potrebe 
utvrđivanja poreza na nepokretnosti u 
2026. godini. 

Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo 
zainteresovanih za raspravu, te se 
pristupilo glasanju. 

(ZA :11 odbornika i UZDRŽANO:4 
odbornika) 

Ad-8 

 Osma tačka dnevnog reda odnosila se na 
Razmatranje i donošenje Odluke o 
oduzimanju prava korištenja poslovnog 
prostora Udruženju građana „Modrički 
Lug“. 

O ovoj tački se raspravljalo na samom 
početku sjednice, prilikom razmatranja 
dnevnog reda (zajedno sa devetom 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

6 
 

tačkom). Nakon toga nije bilo dodatnih 
primjedbi i diskusija, te se pristupilo 
glasanju. 

(ZA- 10 odbornika i UZDRŽANO:5 
odbornika) 

Ad-9 

Deveta tačka dnevnog reda odnosila se 
na Razmatranje i donošenje Odluke o 
oduzimanju prava korištenja zemljišta 
Udruženju građana „Modrički Lug“. 

Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo 
dalje rasprave, te se pristupilo 
glasanju. 
(ZA- 10 odbornika i UZDRŽANO:5 
odbornika) 

Ad-10 

Odbornička pitanja nije bilo 

Zaključena je sjednica Skupštine 
opštine Vukosavlje.  

Završeno u 11,50 časova.  

NAPOMENA: Sjednica Skupštine 
opštine snimana je u audio tehnici. 

ZAPISNIČAR              PREDSJEDNIK 

Samir Zulfić                 Ilija Barukčić 
 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (''Službeni glasnik Republike 
Srpske'', broj: 97/16,36/19, 61/21 i 100/25),  
člana 195. stav 3. Zakona o vodama 
(''Službeni glasnik Republike Srpske'', 
broj: 50/06, 92/09, 121/12 i 74/17) i  člana 36. 
Statuta opštine Vukosavlje (''Službeni 
glasnik opštine Vukosavlje'', broj: 6/17) 
Skupština opštine Vukosavlje na 13. 

redovnoj sjednici održanoj 26.12.2025. 
godine, donosi:  

O D L U K U 

o usvajanju Programa korištenja 
sredstava posebnih namjena od 

vodnih naknada  za 2026. godinu 
 

Član 1. 

Usvaja se Program korištenja sredstava 
posebnih namjena od vodnih naknada za 
2026. godinu, koje budu prikupljena na 
račun posebnih  namjena opštine 
Vukosavlje. 

Član 2. 

Sastavni dio ove Odluke je Program 
korištenja sredstava posebnih namjena od 
vodnih naknada za 2026. godinu. 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Odjeljenje za privredu i društvene 
djelatnosti  opštine Vukosavlje. 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ''Službenom glasniku 
Opštine Vukosavlje''. 

 
Broj: 01/1-013-36-3/25 
Datum: 26.12.2025. godine                                                                 

                                               

 

PREDSJEDNIK                                                                                                
Ilija Barukčić,s.r. 

 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

7 
 

   
                                                                                                                                                                                                                                                       

P R O G R A M 

korištenja sredstava posebnih namjena 
od vodnih naknada za 2026.godinu 

I   U V O D 

Na osnovu člana 188.stav 1.tačka a) 
Zakona o vodama (''Službeni glasnik   
Republike Srpske'', broj: 50/06, 
92/09,121/12 i 74/17) posebne vodne 
naknade su sredstva koja su namjenjena 
za obavljanje poslova i zadataka u skladu 
sa  ovim zakonom, a odnose se na  
funkcionisanje i održavanje nekretnina i 
vodnih objekata od opšteg značaja, 
očuvanje vrijednosti izgrađenih vodnih 
objekata i sistema, preduzimanje mjera 
javnog investiranja i kapitalna izgradnja  
vodnih objekata. 

Posebne vodne naknade predstavljaju 
naknade za: 

- zahvatanje površinskih i podzemnih 
voda  

- proizvodnju električne energije 

- zaštitu voda 

- vađenje materijala iz vodotoka 

- zaštitu od voda 

Obveznik plaćanja posebne vodne 
naknade je: 

- subjekt kojem je izdat vodoprivredni 
akt, 

- subjekt na čije je ime registrovano 
prevozno sredstvo, 

- subjekt koji proizvodi ili uvozi vještačko 
đubrivo ili hemikalije za zaštitu biljaka 

- vlasnik ili korisnik odgovarajućeg 
zemljišta, površine   odnosno objekta. 

Članom 189. stav 4. tačka g) propisana je 
naknada za vađenje materijala iz 
vodotoka. Osnovica za obračun ove 
naknade je metar kubni izvađenog 
korisnog materijala.  

Na osnovu člana 194. Zakona o vodama 
(''Službeni glasnik Republike Srpske'', 
broj: 50/06, 92/09 i 121/12 i 74/17) 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede za svaki oblasni riječni sliv 
prati vodne naknade iz člana 189. i 
prihode prikupljene po osnovu zakupa 
javnih vodnih dobara, a nadležan organ 
iste raspoređuje na sledeći naćin: 

-70 % na račun posebne namjena za vode, 

-30 % na račun posebne namjene budžetu 
jedinice lokalne zajednice, 

Sredstva od vodnih naknada koja se 
doznačavaju na račun posebnih namjena 
budžeta jedinice lokalne samouprave, 
potrebno je koristiti za sprovonenje mjera 
koje su predviđene članom 195. Zakona o 
vodama, a u skladu sa Planom utroška 
sredstava. 

Planirana sredstva od posebnih vodnih 
naknada za 2026. godinu iznose 96.686,00 
KM. 

 (Ostvarenje plana za 2025.godinu zavisi 
od relizacije, odnosno količine  izvađenog 
materijala sa odobrenog lokaliteta – 
izdatim  Rješenjima od strane nadležne 
JU''VODE SRPSKE''  Bijeljina.)   



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

8 
 

II    

P L A N   U T R O Š K A    S R E D S T A V A 

U skladu sa članom 195. Zakona o vodama 
(''Službeni glasnik Republike Srpske'', 
broj: 50/06, 92/09,121/12 i 74/17) prihod od 
posebnih vodnih naknada se koristi za 
stručno tehničke poslove u vezi sa 
primjenom odredaba Zakona o vodama i 
njegovog sprovođenja, a posebno za: 

-izradu privremenih planova upravljanja 
vodama 

-pripremu planova upravljanja vodama, 

-sprovođenje praćenja stanja voda, 

-održavanje objekata u vlasništvu 
Republike Srpske, jedinica lokalne 
samouprave ili  trećih  lica, ako su od 
opšteg interesa, 

-troškovi  rada i funkcionisanja javnih 
preduzeća za vode, 

-razvoju sektora kroz finansiranje 
izgradnje  vodnih objekata i sistema, 
poboljšanje 

 tehničkih, materijalnih, kadrovskih i 
drugih kapaciteta. 

Prihodi od posebnih vodnih naknada u 
Budžetu opštine Vukosavlje za 2026. 
godinu biće namjenski utrošena prema 
sljedećem planu: 

- iskop putnih jaraka sa strane puta radi 
zaštite putnih pravaca u vrijeme 
velikihkišnih površinskih 
voda.(10%)............................................. 

 -izrada propusta koji prouzrokuju 
oštećenje putnih pravaca  u periodu 

velikih kišnih   površinskih 
voda.(10%)..................................................... 

 -sanacija potpornih zidova na putnim 
pravcima koji su oštećeni usljed velikih 
nivoa površinskih i podzemnih 
voda.(10%)........................................................ 
 -uređenje korita i vodotokova potoka  
kroz naseljena mjesta(25%).  

- regulisanje površinskih voda u naseljima 
usljed velikih padavina ili začepljenja 
postojećih odvodnih objekata.(5 
%)................................................................. 

-sanacija putne mreže. 
(40%)................................................................. 
 
Nadležni Odjeljenje će u skladu sa 
zakonskim propisima vezano za 
realizaciju pojedinih planiranih projekata 
i na osnovu Zakona o javnim nabavkama i 
drugim podzakonskim aktima Opštine 
Vukosavlje, relizovati predmetne projekte 
iz predloženog programa uz koordinaciju 
i praćenje namjenskog utroška ovih 
sredstava od posebnih vodnih naknada.  

Rok za provođenje projekata iz ovog 
Programa je 31.12.2026. godine. 

 Broj:01/1-013-36-3/2-25                                                                                    
Datum: 26.12.2025. godine                                                                                  
 
                                      Predsjednik 
                                    Ilija Barukčić,s.r.                                                

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (''Službeni glasnik Republike 
Srpske'',broj: 97/16, 36/19, 61/21 i 100/25), 
32., 33., 34. i 35. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (''Službeni glasnik Republike 
Srpske'', broj: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 
58/19, 119/21 i 106/22), te člana 36. Statuta 
opštine Vukosavlje (''Službeni glasnik 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

9 
 

Opštine Vukosavlje'', broj: 6/17), Skupština 
opštine Vukosavlje na 13, redovnoj sjednici  

održanoj  dana 26.12.2025. godine, donijela   
j e 

O D L U K A 

o usvajanju Programa korištenja 
sredstava po osnovu naknada za 

promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe za 2026. godinu 
 

Član 1. 

Usvaja se Program korištenja sredstava po 
osnovu naknada za promjenu namjene  
poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe za 2026.godinu.  

Član 2. 

Sastavni dio ove odluke je Program 
korištenja sredstava po osnovu naknada 
za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 
2026. godinu.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u ''Službenom glasniku 
Opštine Vukosavlje''.  

 
Broj: 01/1-013-36-4/25 
Datum: 26.12.2025. godine                                                                    

                                                                                        
PREDSJEDNIK   

Ilija Barukčić, s.r 

                
 
 

 
                       P R O G R A M 
KORIŠTENJA SREDSTAVA PO OSNOVU 

NAKNADA ZA PROMJENU NAMJENE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

NEPOLJOPRIVREDNE SVRHE ZA 2026. 
GODINU 

 

               I   
        U V O D 
 

Na osnovu člana 32.,33.,34. i 35. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (''Službeni 
glasnik Republike Srpske'', broj: 93/06, 
86/07, 14/10, 5/12, 58/19, 119/21 i 106/22) za 
promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe, 
stranka (vlasnik, odnosno korisnik 
poljoprivrednog zemljišta) plaća 
jednokratnu naknadu, osim u slučajevima 
oslobađanja od plaćanja naknada.  

 
Poljoprivredno zemljište ne može se 
početi koristiti u nepoljoprivredne svrhe 
dok se ne izvrši uplata naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe.  

Jedinice lokalne samouprave ne mogu 
utvrđivati opšti interes, niti mogu svojim 
odlukama oslobađati od dijela naknade 
koji njima pripada.  

Naknada zbog promjene namjene, plaća 
se za cijelu građevinsku parcelu, odnosno 
za sve katastarske čestice i dijelove 
katastarskih čestica od kojih je formirana 
građevinska parcela koje zauzima objekat 
i koje služe za redovnu upotrebu objekta 
(prilazni putevi, staze, ekonomsko 
dvorište) utvrđenih lokacijskim uslovima.  

 

 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

10 
 

Planirani prihod u budžetu za 
2026.godinu iznosi. .......... 20.000, 00 KM 

 

II. 

   P L A N   U T R O Š K A  S R E D S T A V A 

 

Naplaćena naknada po osnovu promjene 
namjene poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe usmjerava se u 
odnosu 30% u budžet Republike Srpske, a 
70% u budžet opštine na čijem se 
području zemljište nalazi.  

Sredstva od naplaćene naknade po osnovu 
promjene namjene poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe i 
sredstva od zakupnine za zemljište u 
svojini Republike, koja su prihod budžeta 
opštine, koriste se za sledeće namjene:  

- izradu programa Osnove  opštine, 

-osposobljavanje i uređenje 
poljoprivrednih zemljišta koja su 
degradirana, zapuštena  koja su lošijeg 
kvaliteta ili su neplodna,  

- Za popravku i poboljšanje plodnosti,  

- Za sprovođenje protiverozivnih mjera i 
melioracije poljoprivrednog zemljišta 
slabijeg kvaliteta,  

- Za sprovođenje postupka komasacije ( 
ukrupnjivanja).  

Uzimajući u obzir planirani iznos prihoda 
od ovih naknada za 2026. godine, plan 
utroška prihoda od naknada za promjenu 
namjene poljoprivrednog zemljišta u 
nepoljoprivredne svrhe je sledeći:  

- osposobljavanje i uređenje 
poljoprivrednih zemljišta koja su 
degradirana , zapuštena  koja su lošijeg 
kvaliteta ili su neplodna ........ 20.000,00 
KM.  

III. 

   KONTROLA UTROŠKA SREDSTAVA 

Sredstva prikupljena na račun posebnih 
namjena budžeta opštine od naknada za 
promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u nepoljoprivredne svrhe su 
namjenska i koristiće se u skladu sa 
Zakonom o poljoprivrednom zemljištu i 
ovim Programom.  

 

Nadzor i kontrolu nad provođenjem ovog 
Programa i namjenskom potrošenju 
sredstava od ovih naknada vrši 
Ministarstvo poljoprivrede,šumarstva i 
vodoprivrede, poljoprivredna inspekcija u 
sastavu Republičke uprave za inspekcijske 
poslove i nadležni organ. 

Broj: 01/1-013-36-4/2-25                                                                     
Datum: 26.12.2025.godine                                                                              
      

                                 Predsjednik                                   
Ilija   Barukčić,s.r 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

11 
 

                                                                                                     
Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi (''Službeni glasnik Republike 
Srpske'', broj 97/16, 36/19, 61/21 i 100/25), 
člana 89. Zakona o šumama (''Službeni 
glasnik Republike Srpske', broj: 75/08, 
60/13 i 70/20), člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (''Službeni glasnik Opštine 
Vukosavlje'', broj: 6/17), Skupština opštine 
Vukosavlje na 13. redovnoj sjednici 
održanoj 26.12.2025. godine,  d o n i j e l a    
j e 

 

O D L U K U 

o usvajanju Programa utroška sredstava 
od naknade za razvoj  nerazvijen dijelov  
opštine ostvarenih prodajom šumskih 

drvnih sortimenata na područiju opštine 
Vukosavlje za 2026. godinu 

 

Član 1. 

Usvaja se Program utroška sredstava od 
naknade za razvoj nerazvijenih dijelova 
opštine ostvarenih  prodajom šumskih 
drvnih sortimenata na područiju opštine 
Vukosavlje, u visini nadoknada  za šume 
koje  u  2026. godini budu ostvarene u 
budžetu opštine. 

Član 2. 

Sastavni dio ove odluke je Program 
utroška sredstava od nadoknada za šume 
za 2026.godinu 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku 
Opštine Vukosavlje. 

 
Broj: 01/1-013-36-5/25                                                                                                                             
Datum: 26.12.2025. godine                                                                           

                                                                         
PRESJEDNIK SKUPŠTINE                                                                              

Ilija Barukčić 

                                                                                                            

P R O G R A M 
UTROŠKA SREDSTAVA OD 

NADOKNADA  ZA ŠUME ZA  2026. 
GODINU 

 
I  UVOD 

 

Prema odredbama člana 89. tačka 6.  
Zakona o šumama  (''Službeni glasnik 
Republike Srpske'', broj: 75/08, 60/13 i 
70/20) korisnik šuma i šumskog zemljišta 
u svojini Republike Srpske dužan je da 
plaća nadoknadu za razvoj nerazvijenih 
dijelova opštine sa koje potiču prodati  
sortimenti u iznosu od 10 % finansijskih 
sredstava ostvarenih prodajom šumskih 
drvnih sortimenata utvrđenih po 
cijenovniku, po cijenama franko 
kamionski put. 

Ova nadoknada uplaćuje se na račun 
javnih prihoda opštine, a koristi se za 
izgradnju, rekonstrukciju i održavanje 
infrastrukture i drugih objekata na 
ruralnim područjima opštine, a prema 
Programu koji usvoja nadležni organ 
jedinice lokalne samouprave, uz 
saglasnost Ministarstva poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede. 

Planirani prihodi u budžetu za 2026. 
godinu iznose  ........................... 4.151,00 KM 

 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

12 
 

II  PROGRAM UTROŠKA 

 Iz planiranih sredstava po tom 
osnovu predlaže se finansiranje učešća 
opštine u realizaciji sljedećih projekata : 

1. Rekonstrukcija i održavanje 
lokalnih puteva  ........................... 
4.151,00  KM 

 

III ZAKLJUČAK 

 Osnovni preduslov  razvoja 
jedinice lokalne samouprave, pa tako i 
njenih nerazvijenih  dijelova je izgradnja 
kvalitetne infrastrukture. 

Realizacijom navedenih projekata 
na području opštine, koja se  obzirom na 
stanje iste u dobrom dijelu mogu smatrati 
nerazvijenim, omogućava se prije svega 
ostanak i opstanak stanovništva u selima.  

Podizanjem kvaliteta života, 
olakšanim komunikacijama stvaraju se 
osnovni preduslovi za razvoj 
poljoprivrede i  plasman proizvoda što je 
od neprocjenjive važnosti. 

Broj: 02/1-332-7/2-25                                                                                                                                                                                          
Datum: 01.12.2025. godine                       
 
                                           Predsjednik                                          
                                           Ilija Barukčić                                                                                                             
  

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 13) u vezi 
sa članom 72. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj 97/16,36/19, 61/21 i 100/25), te 
člana 36. Statuta opštine Vukosavlje 
(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“, 
broj 6/17), Skupština opštine Vukosavlje, 
na 13. redovnoj sjednici održanoj dana 
26.12.2025. godine, donosi 

O D L U K U 

o produženju prava korištenja zemljišta 
Lovačkom udruženju „Fazan“ Vukosavlje 

I 

Ovom Odlukom se ponovo daje na 
korištenje Lovačkom udruženju „Fazan“ 
Vukosavlje (u daljem tekstu: Korisnik) 
zemljište u vlasništvu Opštine Vukosavlje, 
i to: 

1. zemljište – Tukovi, k.č. 1060/179, 
KO Vukosavlje, površine 582 m², 

2. zemljište – Gradilište, k.č. 2626/83, 
2626/84 i 2626/85, KO Odžak, 
ukupne površine 5.200 m², 

3. zemljište – Voćnjak, k.č. 440/2, KO 
Jošava, površine 5.967 m². 

II 
Zemljište iz tačke I ove Odluke daje se 
ponovo na korištenje Korisniku na period 
od 11 (jedanaest) godina, budući da je 
prethodni period korištenja istekao, radi 
obavljanja registrovanih djelatnosti 
Lovačkog udruženja „Fazan“ Vukosavlje. 

Pravo korištenja daje se bez naknade, u 
interesu lokalne zajednice, razvoja lovstva 
i zaštite prirode. 

Skupština opštine Vukosavlje može 
donijeti odluku o prestanku prava 
korištenja prije isteka roka u slučaju: 

1. utvrđivanja drugačijeg interesa 
lokalne zajednice, 

2. korištenja zemljišta suprotno 
namjeni, 

3. davanja zemljišta na dalje 
korištenje bez saglasnosti Opštine, 

4. drugih opravdanih razloga u 
skladu sa zakonom. 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

13 
 

III 

Korisnik je dužan da zemljište koristi sa 
pažnjom dobrog domaćina, u skladu sa 
njegovom namjenom, te da snosi sve 
troškove održavanja, uređenja i 
eventualnih ulaganja. 

Korisnik ne može prenijeti pravo 
korištenja zemljišta na treća fizička ili 
pravna lica bez prethodne saglasnosti 
Opštine Vukosavlje. 

IV 

Opština Vukosavlje zadržava pravo 
vlasništva nad zemljištem, dok se na 
Korisnika prenosi isključivo pravo 
korištenja, bez prava otuđenja, 
opterećenja ili promjene namjene 
zemljišta. 

V 

Nadzor nad primjenom ove Odluke vrši 
načelnik opštine Vukosavlje. 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“.                                                        

  Broj: 01/1-013-36-6/25 
Datum:26.12.2025. godine                                                                                                                 

                               PREDSJEDNIK 
         Ilija Barukčić,s.r.                                                                                            

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 14.) 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 
Glasnik Republike Srpske broj: 97/16, 
36/19, 61/21 i 100/25) i člana 36. Stav (2) 
tačka 14.) Statuta opštine Vukosavlje 

(„Službeni Glasnik opštine Vukosavlje“ 
broj: 6/17), Skupština opštine Vukosavlje 
na svojoj  13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 26.12.2025. godine donosi 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju 
naziva ulica i trgova u naseljenim 

mjestima opštine Vukosavlje 

I 

U Odluci o promjeni i utvrđivanju naziva 
ulica i trgova u naseljenim mjestima 
opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-72/07 od 
04.06.2007. godine („Službeni glasnik 
opštine Vukosavlje“ broj: __),( u daljem 
tekstu: Odluka) u tački II dodaje se nova 
ulica u MZ Vukosavlje koja će biti dio 
dosadašnje Vučijačke ulice, od 
Magistralnog puta M14.1, market „Sara“ 
ravno do račvanja prema Gnioničkom 
kanalu koji spaja I i II fazu i dobija naziv 
„Ulica jasenovačkih žrtava“ 

II 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se 
Odjeljenje za privredu, društvene 
djelatnosti i urbanizam. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“. 

Broj: 01/1-013-36-7/25 
Datum: 26.12.2025. godine 

                                                                                      
PREDSJEDNIK                                                                                                                       

Ilija Barukčić, s.r. 

                                                                   



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

14 
 

AKTI NAČELNIKA OPŠTINE 
 

Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni 
glasnik RS“, broj: 97/16,  36/19 i 61/21), 
člana 57. i 86. Statuta opštine 
Vukosavlje (,,Službeni glasnik Opštine 
Vukosavlje“, broj  6/17) i člana 17. stav 
(3) Zakona o javnim nabavkama 
(,,Službeni glasnik Bosne  i  
Hercegovine“,  broj: 39/14, 59/22 i 
50/24),  načelnik  Opštine  Vukosavlje  
donosi: 

DESETU   IZMJENU  I  DOPUNU  
PLANA  NABAVKI     OPŠTINE  

VUKOSAVLJE ZA  2025. GODINU 
 

                    I 
Plan nabavki Opštine  Vukosavlje za 
2025. godinu, broj: 02/1-96-2/25, 
donesen  03.01.2025. godine dopunjava 
se  nabavkama  koje prvobitno nisu  
unesene  u navedeni  plan nabavki.  

 
Planirane nabavke su  prikazane  u  
Tabeli 10.  Deseta  izmjena  i dopuna  
plana  nabavki Opštine  Vukosavlje za  
2025. godinu, koja  je  sastavni  dio ove  
izmjene  i  dopune  plana  nabavki. 

 
                     II 

Ukoliko  se u narednom periodu  
nabavki  ukaže potreba  za  nekim 
nabavkama,  koje  nisu  navedene  u  
ovom  Planu, a  za njih se obezbjede 
sredstva u budžetu Opštine Vukosavlje 
ili iz nekih drugih  izvora, donijeće se  
posebna  odluka  o  pokretanju    
postupka  javnih nabavki i  sprovesti   

 
 
procedura  javnih  nabavki u  skladu  
sa  Zakonom  o  javnim nabavkama.  

 
                    
                   III 

Ova Deseta izmjena  i dopuna plana  
nabavki  Opštine  Vukosavlje za  2025. 
godine  će se objaviti u ,,Službenom 
glasniku  Opštine  Vukosavlje“. 

 
 Broj: 02/1-96-2/11-25 
 Datum: 16.12.2025. godine  

 
NAČELNIK                                                                           

Zekerijah Bahić, dipl. politolog,s.r. 
 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

15 
 

                          DESETA  IZMJENA  I  DOPUNA    PLANA  NABAVKI  OPŠTINE   VUKOSAVLJE  ZA  2025. GODINU 
                                                                                                                   Tabela  10. 

 
RED- 

NI  
BR. 

NAZIV PREDMETA  
JAVNE  NABAVKE 

BROJČANA  
OZNAKA 

I   NAZIV 
PREDMETA 

NABAVKE  
IZ JRJN 

VRSTA 
POSTUPKA 

DA LI  SE  
PREDMET 
DIJELI  NA  
LOTOVE 

VRSTA 
UGOVORA 

DA  LI  ĆE  BITI  
ZAKLJUČEN  
UGOVOR  O  

JAVNOJ 
NABAVCI   ILI   

OKVIRNI  
SPORAZUM 

PERIOD 
TRAJANJA  

UGOVORA  O  
JAVNOJ 

NABAVCI   ILI 
OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCJE-
NJENA 

VRIJED-
NOST 

NABAVKE 
BEZ PDV-a 

PROCJE- 
NJENA 

VRIJEDNOST 
NABAVKE 

SA PDV-om 

OKVIRNI  DATUM 
POKRETA- 

NJA  POSTUPKA 

IZVOR 
FINANSI-

RANJA 
(konto) 

DODATNE  
NAPOMENE 

 

  USLUGE 

1. 

Remont  peći   za  
centralno  grijanje  
u  objektu  osnivne  
i   srednje  škole  u  
Vukosavlju 

45453000-7 
remontni i 
sanacioni 
radovi 
 

Direktna  
pogodba  ne usluge 

 
 
 

račun  5 dana       5.000,00          5.850,00 
Decembar 

2025. 
(16.12.2025.) 

Sredstva  iz 
budžeta 

opštine za  
2025. g. 

 

 

2. 

Sanacija  kvarova  
na  uličnoj rasvjeti   
u  MZ  Gnionica 

50232100-1  
Usluge 
održavanja 
ulične 
rasvjete 
 

Direktna  
pogodba  

ne usluge 

 
Ugovor o  

javnoj 
nabavci 

7 dana    3.504,27         4.100,00 
Decembar 

2025. 
(16.12.2025.) 

Sredstva  iz 
budžeta 

opštine za  
2025. g. 

 

 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

16 
 

3. 

Usluge postavljanja  
novogodišnjih 
ukrasa   na  javnim 
mjestima   u opštini  
Vukosavlje 
 

51110000-3 
Usluge 
instalira-nja 
električne i 
mehaničke 
opreme 
 

Direktna  
pogodba  

ne usluge 

 
Ugovor o  

javnoj 
nabavci 

4 dana       6.000,00 7.020,00 
Decembar 

2025. 
(23.12.2025.) 

Sredstva  iz 
budžeta 

opštine za  
2025. g. 

 

 

 

 RADOVI  

1. 

Sječenje asfalta, 
pripreme  podloge i 
asfaltiranja  
udarnih rupa  u MZ  
Pećnik i MZ  
Gnionica 

45233142-6  
Radovi na 
popravku  
puteva 
 

Direktna  
pogodba ne radovi  

Ugovor o  
javnoj 

nabavci  
10 dana      3.000,00 3.5100,00 

Decembar 
2025. 

(16. 12. 2025.) 

Sredstva  iz 
budžeta 

opštine za  
2025. g. 

 

2. 

Uređenje kanala  i 
ugradnja propusta 
u MZ  Jošavica   

45221220-0  
Propusti  
 

Direktna  
pogodba ne radovi  

Ugovor o  
javnoj 

nabavci  
7 dana      5.982,91 7.000,00 

Decembar 
2025. 

(16. 12. 2025.) 

Sredstva  iz 
budžeta 

opštine za  
2025. g. 

 

 
                                                                                                                                                                                                         NAČELNIK  

                                                                                                                                                                               Zekerijah  Bahić, dipl. polit.,s.r. 



26. decembar. 2025.             Službeni glasnik opštine Vukosavlje                        Broj 12 
 

17 
 

          S A D R Ž A J 
 

AKTI SKUPŠTINE OPŠTINE 
 

 
1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XII  Sjednice SO Vukosavlje................1 
2. Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih namjena od vodnih 

naknada  za 2026. godinu…………………………………………………………………………………6 
3. Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava po osnovu naknada za promjenu 

namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 2026. godinu......8 
4. Odluka o usvajanju Programa utroška sredstava od naknade za razvoj nerazvijenih 

dijelova opštine ostvarenih prodajom šumskih drvnih sortimenata na područiju 
opštine Vukosavlje za 2026. godinu..............................................................................11 

5. Odluka o produženju prava korištenja zemljišta Lovačkom udruženju „Fazan“ 
Vukosavlje………………………………………………………………………………………………………..12 

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju naziva ulica i trgova u naseljenim 
mjestima opštine Vukosavlje.............................................................................................13 

 
AKTI NAČELNIKA OPŠTINE 

 
1. Deseta  izmjena i dopuna plana nabavki opštine Vukosavlje za  2025.godinu………………..14 


